
*Z070B726319*

Raadsvoorstel

onderwerp Benoeming leden commissie geloofsbrieven 2023
zaaknummer Z/23/440306
documentnummer INT/23/1141024
Portefeuillehouder L.J.E.M. van Riswijk
behandelend ambtenaar/afdeling R.Heemsbergen/Griffie
telefoon 0316-595111
email griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Op grond van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad 
benoemt de raad uit zijn midden drie leden voor de Commissie voor Geloofsbrieven (hoofdstuk 2 art. 4 lid). 
Middels dit voorstel wordt een drietal leden van de raad ter benoeming tot lid van de commissie 
geloofsbrieven voor 2023 voorgedragen.

2. Raadsvoorstel
De volgende personen te benoemen als lid van de Commissie van Geloofsbrieven 2023:

• Mevr. B.L.Y. van Die 
• Dhr. M.H.A.G. Witjes 
• Dhr. W.J.M. van Dinther.

3. Waarom naar de raad
Op basis van het Reglement van Orde, hoofdstuk 2 art. 4 lid, wordt bepaald dat bij de toelating van een 
raads- of commissielid, de raad uit haar midden een Commissie van Geloofsbrieven van drie raadsleden 
samenstelt. De commissie onderzoekt de geloofsbrieven van het te benoemen raads- of commissielid, 
doet verslag van haar bevindingen aan de raad en adviseert de raad over toelating van het raadslid tot de 
gemeenteraad of de benoeming van het commissielid.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Samenstellen van een Commissie van Geloofsbrieven ten behoeve van toelating tot de gemeenteraad of 
benoeming van een commissielid.

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
n.v.t.

Alternatieven
n.v.t.

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t.



zaaknummer Z/23/440306 pagina  2 van 3

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
n.v.t.

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
Geen

De griffier, De burgemeester,
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk



zaaknummer Z/23/440306 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
onderwerp Benoeming leden commissie geloofsbrieven 2023
zaaknummer Z/23/440306
documentnummer INT/23/1141024

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat er voor de benoeming van leden van de gemeenteraad en van commissieleden een 
Commissie van Geloofsbrieven moet worden samengesteld;

gelezen het voorstel van de voorzitter en de griffier van de gemeenteraad; 

gelet op artikel  4 lid 1  van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van 
de gemeenteraad van Zevenaar ;

besluit:

1. De volgende personen te benoemen als lid van de commissie van geloofsbrieven 2023:
Mevr. B.L.Y. van Die 
Dhr. M.H.A.G. Witjes 
Dhr. W.J.M. van Dinther.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op  1 februari 2023.

De griffier De burgemeester

I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk


